Social del mes de setiembre de 2017 hasta junio de 2018. Efectivamente, la Sala 

tiene por demostrado, que el monto total de subsidios comunicado por la C.C.S.S., 

correspondiente a las incapacidades y licencias que le fueron otorgadas en el 

periodo indicado, es de ¢8,423,215.00 (ocho millones cuatrocientos veintitrés mil 

doscientos quince colones 00/100), de lo cual, la autoridad recurrida ha 

recuperado un monto total de ¢7,502,778.56 (siete millones quinientos dos mil 

setecientos setenta y ocho colones con 56/100), quedando un saldo de 

¢802.098,34. Asimismo, en el informe rendido bajo juramento, la directora ad 

interim de Gestión Humana señaló, que aun no se ha recuperado los montos de 

subsidio por salario escolar, por lo cual, el rebajo se encuentra pendiente de